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رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی

افزایش ۲۰ برابری تقاضای سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی آذربایجان شرقی

تبریز-امید محمدزاده  خبرنگار اقتصاد سرآمد - رئیس سازمان 
جهادکشاورزی آذربایجان شــرقی از ۲۵۰ هزار میلیارد ریال 
تقاضای ســرمایه گذاری در بخش کشاورزی اســتان در مدت سه سال 
گذشته خبرداد و گفت: نسبت به سال های قبل از دولت مردمی افزایش 

۲۰ برابری در این زمینه اتفاق افتاده است.
  به گزارش اقتصادسرآمد، اکبر فتحی در   نشست رسانه ای  رسم خدمت که 
همزمان با نخستین روز هفته جهادکشاورزی برگزار شد اظهار کرد: امسال 
شاهد اقدامات خوبی در راستای جذب سرمایه گذاری بودیم و سرمایه 

گذاران از سایربخش ها به بخش کشاورزی آمدند .
وی گفت: در طول سه سال گذشته ســالانه حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال 
توسط بخش خصوصی در بخش کشاورزی استان سرمایه گذاری شده 
است در حالی که قبلًا مجموع سرمایه گذاری به بیش از سه هزار میلیارد 
ریال هم نمی رســید.فتحی اظهار کرد: وظیفه بخش کشــاورزی، ایجاد 
امنیت غذایی و تامین غذای مورد نیاز جامعه است و این در حالی است 
که جمعیت روز به روز در حال افزایش اســت و منابــع نیز در معرض 
انواع تهدیدات، محدود می شــوند.وی با بیان این که بــرای جبران این 
محدودیت ها باید از دانش روز استفاده شود، افزود: حدود ۳۰۰ شرکت 
و کلینیک کشاورزی در سطح اســتان داریم که توسط فارغ التحصیلان 
کشاورزی ایجاد شده و همگی در خدمت بخش کشاورزی هستند و در 

فرایند اخذ مجوز دانش بنیان قرار دارند.
وی با بیان این که تعداد ۳۳ شرکت  دانش بنیان در بخش کشاورزی استان 
فعال است، ادامه داد: قیمت گذاری مناسب برای محصول گندم از سال 
اول خدمت دولت سیزدهم باعث شد تا کشاورزان رغبت بیشتری برای 
کشت گندم و ارتقای عملکرد آن بیابند تا در نهایت میزان تولید و خرید 
گندم در سه سال گذشته افزایش یافته اســت و در بحث آرد خبازی به 
خودکفایی رســیدیم .فتحی با بیان این که سالانه ۱۱۵ هزار تن کود و ۷۵ 
هزار تن بذر اصلاح شده در بخش کشاورزی اســتان استفاده می شود، 
ادامه داد: اقدامات سازه ای در مدیریت آب و خاک شامل اصلاح و بهبود 
وضعیت خاک، سیستم های نوین آبیاری و احیا و مرمت قنات ها و بهینه 

سازی مصرف آب کشاورزی در دست اجرا است.

به مناسبت گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی

۴۶ طرح تولیدی و عمرانی کشاورزی استان 
اردبیل به بهره برداری می رسد

اردبیل - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اعلام کرد: 
تعداد ۴۶ طرح تولیدی و عمرانی بخش های مختلف کشاورزی این 
استان به مناسبت گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی آماده بهره برداری شده و 

طی روزهای آینده افتتاح می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، نوبخت اژدری به ایرنا گفــت: برای اجرای این 
طرح ها در مجموع بالغ بر یک هزار و ۶۶۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده 
که با بهره برداری از آنها، برای ۷۸۲ نفر به صورت مستقیم و برای ۴۳۳ نفر به 

صورت غیرمستقیم زمینه اشتغال ایجاد شده است.
وی افزود: آیین های گرامیداشت هفته جهاد کشــاورزی از دیروز در استان 
اردبیل آغاز شده و تا ۲۷ خردادماه ادامه دارد و طی این هفته طرح های آماده 

شده افتتاح خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی اســتان اردبیل بیان کرد: تعداد ۳۲ مورد از 
این طرح ها با صــرف ۷۲۲ میلیارد ریال اعتبار در حــوزه آب و خاک آماده 
بهره برداری شــده که با افتتاح آنها برای تعداد ۷۳۴ نفر به صورت مستقیم و 
برای تعداد ۳۹۵ نفر به صورت غیرمستقیم فرصت اشتغال ایجاد خواهد شد.

وی اضافه کرد: چهــار مورد از این طرح ها نیز در حــوزه دام و طیور با ۱۶۸ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری اجرا شده که با بهره برداری از آنها برای تعداد ۳۴ 

نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم زمینه اشتغال ایجاد خواهد کرد.
اژدری اظهار کرد: سه مورد از این طرح ها در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی با 
سرمایه گذاری ۴۹۸ میلیارد ریال، یک فقره در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری 
با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال، ســه مورد در حوزه تحقیقات و ترویج کشاورزی 
با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، یک مورد در حوزه شرکت شهرک های کشاورزی 
با ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریالی و ۲ مورد هم در حوزه امور عشــایری 
با صرف ۱۴۵ میلیارد ریال اعتبار اجرا شــده که در هفته جهاد کشاورزی به 

بهره برداری می رسد.
به گزارش ایرنا، اســتان اردبیل ۱۸ هزار کیلومتر مربع وسعت دارد که معادل 

۱.۰۹ درصد از مساحت کل کشور ایران است.
۴۳.۶ درصد از مساحت این استان شامل ۸۱۷ هزار هکتار اراضی کشاورزی، 
۵۰.۴ درصد معادل ۹۴۹ هزار هکتار مرتع، ۳.۵ درصد برابر با ۶۳ هزار هکتار 

جنگل و مابقی نیز مربوط به سایر کاربری هاست.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان

حجم ذخیره آب سدهای کردستان 
هفت درصد افزایش یافت

سنندج- مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای کردستان گفت: در 
حال حاضر ۷۱ درصد مخازن ســدهای استان پرآب است که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل، هفت درصد افزایش دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آرش آریانژاد اظهار کرد: ســدهای قشلاق 
)وحدت( ســنندج، گاران و زریوار مریوان و چراغ ویس سقز همچنان 
در حال سرریز است.وی با بیان اینکه ســدهای عباس آباد و سبدلو بانه، 
زیویه کامیاران، به طور کامل پرآب شده است، افزود: سد قشلاق با دبی 
۰.۲ مترمکعب، گاران ۱.۸ مترمکعب، زریوار ۱.۳ مترمکعب، سد آزاد ۹ 

مترمکعب و چراغ  ویس سه مترمکعب بر ثانیه، هم اکنون سرریز دارند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان اضافه کرد: بارش نزولات جوی 
مناسب و مدیریت خوب منابع و مصارف آب، باعث سرریز شدن سدهای 
مذکور شده اســت.آریانژاد ادامه داد: عمده پروژه های این شرکت که در 
دولت سیزدهم به بهره برداری رسید، نوید بخش آینده ای روشن در حوزه 

اشتغالزایی، رونق اقتصادی و توسعه کشاورزی است.
کردستان، استانی کوهســتانی و اقلیم آن متاثر از توده های هوای گرم و 
مرطوب مدیترانه ای اســت که موجب بارندگی های مناســب در بهار و 

ریزش برف در زمستان ها می شود.
میزان بارندگی سالانه در شرایط عادی اقلیمی معادل ۴۵۵ میلی متر است، 
بیشترین میزان بارندگی سالیانه مربوط به شهرهای مریوان و بانه با حدود 
۸۰۰ میلی متر و کمترین میزان بارندگی در شرق استان حدود ۴۰۰ میلی متر 
است، میزان بارش در قسمت مرکزی یعنی سنندج نزدیک به ۵۰۰ میلی 
متر است.از حوضه های آبریز اصلی اســتان کردستان می توان به خلیج 
فارس و دریای عمان، دریای خزر و دریاچه ارومیه و حوضه های آبریز 
نیز به سفیدرود شامل رودخانه های تلوار و قزل اوزن، مرزی غرب شامل 
رودخانه های سیروان و زاب کوچک، کرخه شــامل رودخانه رازآور و 

دریاچه ارومیه شامل رودخانه های زرینه و سیمینه اشاره کرد.
تعداد دشت های استان ۹ مورد اســت که پنج دشت آن در نیمه شرقی، ۲ 
دشت در غرب و ۲ مورد دیگر در جنوب استان واقع شده است، دشت های 
قروه، دهگلان و چهاردولی در شــرق اســتان جزو دشت های ممنوعه 

محسوب می شود.

 
خرم آباد- رضا حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد- دکتر بهروز عزت پور 
در نشست مجمع خیرین سلامت لرستان با خبرنگاران افزود: همزمان 
با سی و سومین سفر خیرخواهانه موسسه ملی مرهم علاوه بر جراحی 
رایگان بیماران دارای شکاف لب در استان، درمانگاه تخصصی طب فیزیکی و 

توانبخشی در بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد ایجاد خواهد شد.
وی اظهار داشــت: در این راســتا ۲۰۰ نفر از افراد دارای ناهنجاری های ستون 
فقرات و ناحیه کمر از جامعه پاکبانان شهرداری، مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی توسط متخصصان ویزیت خواهند شد سپس ۳۰ تا ۵۰ نفر طی 
ماه های آینده، به تشخیص موسسه ملی مرهم بصورت رایگان در بیمارستان های 

تهران جراحی خواهند شد.
عزت پور با بیان اینکه کمک به تهیه زیرساخت های عمرانی حوزه سلامت، تامین 
تجهیزات پزشکی، درمانی و مددکاری و حمایت از بیماران بر عهده مجمع خیرین 
سلامت است افزود: سال گذشته بیش از ۱۵۰ نوزاد دارای بیماری های بدو تولد 
از طریق مجمع خیرین سلامت استان یا به تهران ارجاع شدند یا توسط پزشکان 

مقیم تحت درمان رایگان قرار گرفتند.
وی با اشاره به خدمات قابل توجه بیمه سلامت استان به بیماران سخت درمان 
)صعب العلاج( اظهار داشت: رتبه نخست ارایه تسهیلات به این بیماران در سطح 

کشور مربوط به لرستان است.
عزت پور همچنین با اشاره به مشکل ناباروری در شمار زیادی از خانواده ها بیان 
کرد: در این راستا با توجه به بســته های حمایتی دولت قوانین خوبی تصویب 
شده است و یک مرکز ناباروری نیز به زودی توسط دانشگاه علوم پزشکی استان 

تکمیل و راه اندازی خواهد شد.
وی عنوان کرد: همچنین یک همایش انگیزشــی با ســخنرانی دکتر عبدالجلیل 
کلانتر هرمزی رییس هیات مدیره موسسه ملی مرهم برای دانش آموزان نخبه، 

استعدادهای درخشان و تیزهوشان سطح شهر خرم آباد انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: یک کارگاه علمی آموزشــی پیشــگیری از دیسک کمر با حضور 
اعضای هیات علمی، کادر پزشــکی، کارکنان و عموم مردم نیز توسط برخی از 
متخصصان موسسه ملی مرهم در سالن ابن سینای بیمارستان شهید آیت الله مدنی 

خرم آباد برگزار می شود.در راستای فراخوان ســی و دومین دوره سفر درمانی 
موسسه ملی مرهم تا امروز سه هزار و ۲۵۰ نفر جهت ویزیت در سایت ثبت نام 
کرده اند که بر اســاس غربالگری تیم مددکاری و متخصصان موسسه، ۳۰۰ نفر 
دارای شرایط جراحی شناسایی شــدند و تیم درمانی ۲۴ تا ۲۹ خرداد جاری در 

استان حضور خواهد یافت.
شهروندان لرســتانی می توانند برای ثبت نام درمان بیماران شکاف لب از چهار 
مسیر ارتباطی شماره واتســابی ۰۹۰۰۳۴۰۸۶۳۶، شماره ایتا ۰۹۳۹۷۷۰۰۹۶۸، 
وبسایت موسسه ملی مرهم به آدرس marham.life ارتباط بگیرند و یا مدارک 
را به صورت حضوری به مرکز خیرین ســلامت لرســتان واقع در بلوار ولایت 
خرم آباد بین نگارســتان ۱۶ و ۱۷ تحویل دهند. رییس مجمع خیرین سلامت 
لرستان گفت: سه هزار و ۲۵۰ بیمار دارای ناهنجاری های شکاف کام و لب در 
استان پس از فراخوان سفر خیرخواهانه موسسه ملی مرهم، متقاضی ویزیت و 

جراحی شدند. 
 در ادامه این  جلســه کاظم مرادی فر رییس مجمع خیرین سلامت لرستان  بیان 
کرد: طرح جراحی شکاف کام و لب در این اســتان یک رویداد ملی و از ۲ سال 
پیش پیگیری شده است که به عنوان سی و ســومین سفر موسسه ملی مرهم در 

لرستان انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه زیرســاخت های مورد نیاز جراحی های این رویداد بزرگ از 
طرف دانشگاه علوم پزشکی لرستان در اختیار موسسه ملی مرهم قرار گرفته است 
اظهار داشــت: اجرای این رویداد از طریق فراخوان اطلاع رسانی شده است و 
تیم مجرب جراحی ۶۰ نفره موسسه از ۲۴ تا ۲۹ خردادماه جاری در استان مستقر 
خواهد شد.وی با بیان اینکه موسسه ملی مرهم دارای ۶۱۰ عضو پزشک مجرب 
در داخل و خارج از کشور است ادامه داد: این تیم تاکنون ۴۲ هزار و ۷۰۰ بیمار را 
از طریق ۳۲ دوره سفر درمانی در سطح کشور ویزیت و هفت هزار و ۲۸۵ نفر را 

نیز به صورت رایگان جراحی کرده است.
مرادی فر گفت: در راستای فراخوان سی و دومین دوره سفر درمانی موسسه ملی 
مرهم تا امروز ســه هزار و ۲۵۰ نفر جهت ویزیت در سایت ثبت نام کرده اند که 
بر اساس غربالگری تیم مددکاری و متخصصان موسسه، ۳۰۰ نفر دارای شرایط 

جراحی شناسایی شدند.
وی افزود: مابقی بیماران نیز بر اساس فراخوان این موسسه با هماهنگی مجمع 
خیرین سلامت استان بصورت ماهانه در بیمارســتان ۱۵ خرداد تهران جراحی 

خواهند شد.
رییس مجمع خیرین سلامت لرســتان ادامه داد: تیم موسسه ملی مرهم تاکنون 
دوره های مختلفی را در کشور برای جراحی و خدمات ویژه بیماران شکاف لب 
و ناهنجاری های صورت انجام داده  است و محدودیت سنی، جنسی و بیمه ای 

برای درمان این بیماران وجود ندارد.
دهند.

وی با بیان اینکه علاوه بر تیم تخصصی موسسه ملی مرهم، تعدادی از پزشکان 
استان نیز برای همکاری با این رویداد اعلام آمادگی کرده اند، اظهار داشت: هزینه 

جراحی آزاد شکاف لب حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ میلیون ریال است.
وی همچنین با اشاره به اینکه طی سه سال گذشته حدود چهار هزار میلیارد ریال 
توســط مجمع خیرین سلامت در لرستان هزینه شده اســت عنوان کرد: مجمع 
خیرین سلامت استان از سال ۱۳۹۰ تشکیل شده و تاکنون عملکرد قابل قبولی 
داشته به نحوی که در سطح اســتان ۱۰۰ مرکز درمانی روستایی و اورژانس بین 

راهی احداث کرده است.
مرادی فر اظهار داشت: این مجمع در سیل ۹۸، حدود ۷۰ میلیارد ریال جهت تامین 
وسایل بهداشتی و درمانی برای جامعه هد ف هزینه کرد و به هر یک از خانواده 

های نیازمند و زنان بی سرپرست و بد سرپرست ۱۰۰ میلیون ریال کمک شد.
شهروندان لرســتانی می توانند برای ثبت نام درمان بیماران شکاف لب از چهار 
مسیر ارتباطی شماره واتســابی ۰۹۰۰۳۴۰۸۶۳۶، شماره ایتا ۰۹۳۹۷۷۰۰۹۶۸، 
وبسایت موسسه ملی مرهم به آدرس marham.life ارتباط بگیرند و یا مدارک 
را به صورت حضوری به مرکز خیرین ســلامت لرســتان واقع در بلوار ولایت 
خرم آباد بین نگارســتان ۱۶ و ۱۷ تحویل دهند. رییس مجمع خیرین سلامت 
لرستان گفت: سه هزار و ۲۵۰ بیمار دارای ناهنجاری های شکاف کام و لب در 
استان پس از فراخوان سفر خیرخواهانه موسسه ملی مرهم، متقاضی ویزیت و 

جراحی شدند.

رییس مجمع خیرین سلامت لرستان

رتبه نخست ارائه تسهیلات 
 به بیماران صعب العلاج 
 در سطح کشور 
مربوط به لرستان است

ایرانزمین

سردار هداوند خبرداد:
انهدام باند سارقان مسلح در البرز 

البرز- عینی خبرنگار اقتصادسرآمد- فرمانده انتظامي 
استان گفت: اعضاي باند سارقان مسلح که با استفاده از 
خودروهاي سرقتي اقدام به سرقت با تهدید سلاح از 
شهروندان استان هاي البرز، تهران و قزوین مي کردند، 
توســط پلیس آگاهي استان دســتگیر و تصویر بدون 
پوشــش آن ها با دســتور مقام قضائي براي شناسایي 

مالباختگان احتمالي منتشر مي شود.
وي افزود: در این راســتا در پي وقوع یک فقره سرقت 
مســلحانه دراردیبهشــت ماه ســال جاري در حوزه 
شهرستان ســاوجبلاغ پرونده جهت رسیدگي به اداره 
عملیات ویژه پلیس آگاهي مرکز اســتان ارجاع که با 
بکارگیري اقدامات فني وپلیســي و تلاشــهاي شبانه 
روزي نهایتاٌ اعضاء یک باند مخوف ســرقت در شهر 
جدید مهستان شناسایي و در چندین عملیات همزمان 
که بیش از ۱۰ ســاعت به طول انجامید، تعداد ۵ نفر از 

اعضاء باند در مخفیگاه خود دستگیر شدند.
این مقام ارشــد انتظامي ادامه داد: در بازرسي از منازل 
وخودرو هاي متهمان تعداد ۲ قبضه سلاح غیرمجاز، ۹۶ 

تیر جنگي، و چندین جفت پلاک مسروقه کشف شد.
فرمانده انتظامي اســتان البرز با بیان اینکه از مخفیگاه 
مهتمان ۹ دستگاه خودروي ســرقتي که سارقان ارکان 
اصلي آنها را مخدوش کرده بودند نیز کشف وتوقیف 
شد، اظهار داشــت: در ادامه تحقیقات متهمان ضمن 
اعتراف به سرقت مســلحانه، معترف به سرقت هاي 
دیگري از جمله سرقت خودرو در استان ها البرز، تهران 

و قزوین شدند.
سردار هداوند در خصوص شیوه وشگرد سارقان گفت: 
سارقان با استفاده از خودرو هاي سرقتي و نصب پلاک 
مخدوش بر روي آن، پس از انتخاب سوژه هاي خود 
با استفاده ازسلاح ضمن تهدید اقدام به سرقت از آنها 

مي کردند.
ارشدترین مقام انتظامي اســتان البرز اظهار داشت: از 
همشهریان عزیز خواستاریم با گزارش هرگونه موارد 
مشــکوک و ارتباط تلفني با شماره ۱۱۰ یاري رسان ما 
در برقراري نظم و امنیت باشند و همواره موضوعات 
پیشگیرانه در ســرقت را رعایت کرده و توصیه هاي 

پلیس در این خصوص را جدي بگیرند.
سردار هداوند در پایان خاطرنشــان کرد: برابر دستور 
بازپرس شعبه ۴ دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان 
ساوجبلاغ تصاویر بدون پوشش ۴ نفر از اعضاي این 
باند منتشر مي شود تا چنانچه شــهروندان توسط این 
افراد مورد ســرقت و تهدید قرار گرفته باشــند، براي 
شکایت و تشکیل پرونده به پلیس آگاهي استان البرز 
واقع در کرج- میدان طالقاني بلوار تعاون ســاختمان 

پلیس آگاهي مراجعه کنند

 واحد آزمایشگاهی دامپزشکی
 در مرز مهران تجهیز می شود

ایلام - حسن بیگی خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل 
دامپزشــکی ایــلام از ســاخت و تجهیــز واحد فنی 
آزمایشــگاهی دامپزشــکی در مرز بین المللی مهران 

خبر داد.
یونس احمدی با اعلام این خبــر اظهار کرد: به منظور 
تسهیل و افزایش صادرات محصولات و فرآورده های 
خام دامی و فراهم کردن زیرســاخت های لازم جهت 
کنترل دقیق و انجام آزمایشــات تخصصــی و فنی بر 
روی محصــولات صادراتی، یک واحد آزمایشــگاه 
تشخیصی دامپزشکی، پشــتیبانی، قرنطینه ای مجهز به 
انبار نگهداری تجهیزات و اقلام ضروری مورد نیاز در 
شرایط بحرانی و واکنش سریع در مرز بین اللملی مهران 

تکمیل و تجهیز خواهد شد.
وی افزود: این آزمایشگاه با متراژ ۸۵ متر در دو طبقه با 
زیربنای ۱۷۰  متر  بنا خواهد شد که به عنوان یک واحد 

فنی، پشتیبانی و هاب منطقه ای مد نظر است.
مدیرکل دامپزشکی استان ایلام اضافه کرد: میزان اعتبار 
مورد نیاز برای این پروژه ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده 
است که در قالب سرمایه ثابت و ســرمایه در گردش 
خواهد بود.احمدی بیان داشت: سرمایه ثابت طرح از 
اعتبارات عمرانی و تملک دارایی های استان و همچنین 
ســرمایه در گردش این پروژه از اعتبارات ملی تأمین 

اعتبار خواهد شد.
وی افزود: ســاختمان واحد فنی دامپزشــکی شامل 
آزمایشگاه قرنطینه ای دامپزشکی با ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال طی کردن مراحل پایانی اخذ مجوزهای 
لازم از کمیســیون ماده ۲۳ به منظور دریافت اعتبارات 

مورد نیاز جهت تکمیل است.
مدیرکل دامپزشکی ایلام اضافه کرد: اجرای این طرح 
گامی بلند در مسیر تضمین کیفیت محصولات فرآورده 
های خام دامی صادراتی و به دنبال آن  تسهیل، افزایش 

صادرات  و اشتغال زایی در استان خواهد بود. 


